
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
στη Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς 
(ΔΙ.Μ.Ε.Α.), για το Β’ εξάμηνο 2021.

2 Τοποθέτηση οπλιτών θητείας, πτυχιούχων ια-
τρικής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων Περιφε-
ρειακών Ιατρείων, Περιφερειακών Ιατρείων και 
Κέντρων Υγείας, άγονων, απομακρυσμένων και 
προβληματικών περιοχών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 87145 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
στη Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς 
(ΔΙ.Μ.Ε.Α.), για το Β’ εξάμηνο 2021. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α΄ 176),

(β) του ν. 4712/2020 «Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου 
Αγοράς, ρύθμιση της οικονομικής δραστηριότητας, αντι-
μετώπιση του παράνομου εμπορίου, πρόστιμα για τη 
διακίνηση και εμπορία απομιμητικών/παραποιημένων 
προϊόντων, ρύθμιση θεμάτων για τη βιομηχανία, τις ιδιω-
τικές επενδύσεις, τις συμπράξεις δημοσίου και ιδιωτικού 
τομέα, την έρευνα, την καινοτομία και το Οικονομικό 
Επιμελητήριο Ελλάδος και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 146),

(γ) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133),

(δ) του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192),

(ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/ 
2015 (Α΄ 176)».

3. Την υπ’ αρ. 29530/13-3-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Υπηρεσια-
κού Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων» (ΥΟΔΔ 187).

4. Το υπ’ αρ. 72069/28-6-2021 αίτημα έκδοσης από-
φασης για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων στη 
Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) Β’ 
εξαμήνου 2021.

5. Το υπ’ αρ. 73585/1-7-2021 έγγραφο της Υπηρεσίας 
προς τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών για 
έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της 
ΔΙ.Μ.Ε.Α.

6. Το υπ’αρ. 86424/30-07-2021 (ορθή επανάληψη) έγ-
γραφο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
«Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης» με το οποίο βεβαιώνε-
ται η κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης 
πενήντα τριών (53) υπαλλήλων για το Β’ εξάμηνο του 
τρέχοντος οικονομικού έτους. Η προκαλούμενη δαπά-
νη θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Ειδικού Φορέα 1035-401-0000000 (ΑΛΕ 
2120201001 και ΑΛΕ 2120202001) και είναι εντός των 
ορίων που έχουν τεθεί από το Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής.

7. To γεγονός ότι, η φύση των εργασιών της Διυπηρεσι-
ακής Μονάδας Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.) απαιτεί απα-
σχόληση πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας των 
Δημοσίων Υπηρεσιών για την αντιμετώπιση έκτακτων 
ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα 
για τη διενέργεια ελέγχων καθημερινά και πέραν του 
ωραρίου, αποφασίζουμε:

Ι. Εγκρίνεται η αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
αναφέρονται στο υπ’  αρ. 7 σκεπτικό της απόφασης, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3591

48003

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.05 22:47:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48004 Τεύχος B’ 3591/05.08.2021

για πενήντα τρείς (53) υπαλλήλους της Διυπηρεσιακής 
Μονάδας Ελέγχου Αγοράς (ΔΙ.Μ.Ε.Α.), και μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες υπερωριακή απασχόληση, ενενήντα 
έξι (96) ώρες νυχτερινή υπερωριακή εργασία και ενενή-
ντα έξι (96) ώρες εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το Β’ εξάμηνο του τρέχοντος οικονομικού 
έτους ανά υπάλληλο και για χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση αυτής έως και 31 Δεκεμβρίου 2021.

ΙΙ. Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης διενεργείται με πράξη του Γενικού Γραμματέα 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, ενώ επίσης με πράξη του 
ιδίου στο τέλος κάθε μήνα θα βεβαιώνεται η πραγμα-
τοποίηση των ωρών της υπερωριακής απασχόλησης.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Αυγούστου 2021

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Ι

Αριθμ. Φ.400/290/345316/Σ.5594 (2)

    Τοποθέτηση οπλιτών θητείας, πτυχιούχων ια-
τρικής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων Περιφε-
ρειακών Ιατρείων, Περιφερειακών Ιατρείων και 
Κέντρων Υγείας, άγονων, απομακρυσμένων και 
προβληματικών περιοχών. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
ΚΑΙ Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4361/2016 «Ρύθμιση 

θεμάτων μεταθέσεων οπλιτών, μέριμνας προσωπικού και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 10).

2. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία, διαφάνεια κυβερνητικών οργά-
νων» (Α’ 133).

3. Την υπό στοιχεία Α1α/43866/08.06.2018 απόφαση 
Υπουργού Υγείας «Τοποθέτηση της Παρασκευής Θε-

οφίλου, μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού με βαθμό Α’, ως Προϊσταμένη της Γενικής 
Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας» 
(ΑΔΑ: Ω257465ΦΥΟ-Σ1Ε).

4. Την υπό στοιχεία 247153α/09.08.2019 κοινή απόφα-
ση Πρωθυπουργού και Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Αλκιβιάδη Στεφανή» (Β’ 3181).

5. Το υπ’  αρ. 557/30.06.2021 έγγραφο αίτημα του 
Υπουργείου Υγείας.

6. Το υπό στοιχεία Φ.400/17/456577/Σ.811/09.07.2021/
ΓΕΣ/Β3 (ΔΟΘ) έγγραφο, αποφασίζουμε:

1. Την τοποθέτηση για την κάλυψη αναγκών, στο Πολυ-
δύναμο Περιφερειακό Ιατρείο (Π.Π.Ι.) Δρυoπίδας Κύθνου, 
2ης Υγειονομικής Περιφέρειας, του οπλίτη θητείας πτυ-
χιούχου ιατρικής, Στρ (ΥΓ) Μπακογιάννη Κωνσταντίνου 
του Χρήστου, ΣΑ: 22100396117, 2021 Β’ΕΣΣΟ, ειδικότη-
τας Ιατρός Άνευ Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία 
απόλυσης την 17.11.2021.

2. Ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων του οπλίτη στην 
ανωτέρω θέση, ορίζεται η ημερομηνία παρουσίασής του σε 
αυτή, βάσει των εκάστοτε υπηρεσιακών αναγκών κατά τα 
καθοριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4361/2016.

3. Το χρονικό διάστημα της εκπλήρωσης στρατεύσιμης 
στρατιωτικής υποχρέωσης του ανωτέρω οπλίτη θητείας, 
στην προαναφερόμενη θέση, αναγνωρίζεται ως χρό-
νος εκπλήρωσης και της υποχρέωσης της υπηρεσίας 
υπαίθρου.

4. Ο ανωτέρω οπλίτης θητείας δικαιούται, από την 
ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων στην εν λόγω θέση, 
πλέον της προβλεπόμενης αμοιβής από το Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας, τις οριζόμενες από το Υπουργείο Υγείας 
μηνιαίες αποδοχές των ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου και 
την αποζημίωση για τις πραγματοποιηθείσες εφημερίες, 
το οποίο και τις καταβάλλει από τις εγγεγραμμένες στον 
προϋπολογισμό του πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2021

Ο Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας

ΑΛΚΙΒΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΗΣ

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΘΕΟΦΙΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035910508210002*


